
SOUHRNNÝ PŘEHLED

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km
2

496,2 5,5 4,2 6,5 32,3 35,1 56,1

Části obce díly 147 7 4 4 12 10 15

Městské části 57 1 1 1 2 2 5

Správní obvody 22 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 7 178 144 256 433 739 496 609

Zemřelí 6 063 127 230 390 823 380 604

Přistěhovalí 
1)

21 232 966 1 988 2 931 3 949 2 948 3 434

Vystěhovalí 
1)

15 903 908 1 718 2 605 3 643 2 597 2 790

Počet obyvatel 
2)

1 315 076 29 561 49 988 75 678 141 030 90 562 118 985

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 17 771 409 801 1 291 1 822 1 297 1 330

z toho: ženy 9 314 184 410 654 940 703 683

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 72 705 5 153 2 495 1 559 3 638 1 738 2 101

Podíl nezaměstnaných osob 
3) 

(%) 1,87 1,61 2,02 2,11 1,85 1,94 1,63

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 0,2 0,1 0,3 0,8 0,5 0,7 0,6

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
2)

Ekonomické subjekty celkem 624 638 57 868 42 011 48 121 67 686 46 978 50 038

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 354 038 13 730 17 610 24 701 39 967 25 847 30 411

obchodní společnosti 223 113 38 226 21 067 20 063 22 213 17 338 14 690

družstva 5 385 307 415 478 756 382 556

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 13 711 1 112 783 1 088 1 550 819 908

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 10 329 610 546 831 1 145 701 734

B  Těžba a dobývání 144 15 12 12 13 9 6

C  Zpracovatelský průmysl 46 172 2 718 2 578 3 577 4 844 3 183 3 333

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 1 777 175 80 75 239 133 158

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 2 449 265 159 222 241 214 119

F   Stavebnictví 49 192 2 324 2 836 4 076 5 668 3 697 3 057

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 153 024 12 425 9 964 11 855 16 740 11 152 11 723

H  Doprava a skladování 16 161 855 763 1 147 1 801 1 079 1 177

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 25 639 2 798 1 891 2 207 2 707 1 976 1 834

J  Informační a komunikační činnosti 28 575 2 321 1 886 2 092 3 202 2 362 2 559

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 3 117 599 192 158 449 225 185

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 63 710 8 900 5 268 5 366 6 711 5 188 4 909

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 122 235 14 911 9 442 9 317 12 768 9 474 10 909

N  Administrativní a podpůrné činnosti 16 501 1 371 1 098 1 194 1 757 1 464 1 514

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 277 45 24 11 23 21 17

P  Vzdělávání 10 401 584 739 900 1 123 857 1 100

Q  Zdravotní a sociální péče 6 470 569 446 384 719 560 698

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 2. čtvrtletí 2019

K
ra

j 
  

c
e
lk

e
m

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 2. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 14 604 1 091 818 949 1 589 1 122 1 604

S  Ostatní činnosti 40 093 4 156 2 485 2 660 4 397 2 737 3 470

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů 57 24 1  -  - 5 24

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 380 290 38 098 27 337 30 843 41 761 28 691 29 749

bez zaměstnanců 163 357 7 349 8 207 11 082 17 667 11 782 14 503

1–9 67 088 9 957 5 464 5 306 6 589 5 475 4 814

10–49 10 460 1 845 771 706 1 207 759 741

50–249 2 714 492 185 156 349 206 177

250 a více 729 127 47 28 113 65 54

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 1 667 161 97 53 149 20 224

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 18 044 1 819 53 1 557 2 574 231 1 144

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 2 634 4 27 16 95 207 65

Zahájené byty 2 457 11 8 480 306 21 75

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 2. čtvrtletí 2019

K
ra

j 
  

c
e
lk

e
m

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 2. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km
2

10,5 37,5 13,3 18,6 21,9 28,6 23,1 19,3

Části obce díly 4 12 7 9 6 7 8 5

Městské části 2 4 1 1 4 2 2 2

Správní obvody 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO 
1)

Živě narození 323 566 357 614 406 387 386 266

Zemřelí 202 614 255 650 391 262 195 190

Přistěhovalí 
2)

1 624 3 065 2 228 2 978 1 725 1 887 1 963 1 501

Vystěhovalí 
2)

1 574 2 714 1 737 2 853 1 797 1 499 1 620 1 317

Počet obyvatel 
3)

46 366 115 850 59 767 110 044 85 235 67 930 68 300 50 259

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 667 1 665 896 1 304 966 872 1 001 855

z toho: ženy 323 884 503 693 473 455 516 481

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 702 1 818 1 568 2 221 937 951 948 432

Podíl nezaměstnaných osob 
4) 

(%) 1,89 2,11 2,11 1,70 1,68 1,87 1,92 2,17

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 1,0 0,9 0,6 0,6 1,0 0,9 1,1 2,0

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
3)

Ekonomické subjekty celkem 23 946 49 102 22 588 49 008 27 632 25 622 22 863 16 686

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 14 226 28 960 13 930 29 409 21 030 18 479 15 184 12 248

obchodní společnosti 7 494 16 631 7 159 16 002 4 834 5 655 6 365 3 560

družstva 290 500 182 402 217 281 128 83

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 437 1 890 445 935 624 484 496 456

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 334 838 416 900 407 370 379 361

B  Těžba a dobývání 10 16 5 11 4 5 4 4

C  Zpracovatelský průmysl 2 049 3 744 1 834 3 955 2 293 2 184 1 744 1 447

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 37 149 35 92 86 61 84 55

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 78 181 101 170 95 104 62 78

F   Stavebnictví 1 563 4 100 2 067 3 838 2 365 2 627 1 896 1 813

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 5 572 11 420 5 952 11 849 7 268 7 203 5 923 4 427

H  Doprava a skladování 531 1 287 661 1 400 852 793 722 650

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 987 1 950 873 1 980 1 122 1 033 739 705

J  Informační a komunikační činnosti 1 224 2 305 1 084 2 419 1 313 984 1 172 594

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 89 371 75 196 117 79 97 62

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 2 451 4 988 2 110 4 857 1 798 1 837 2 291 1 212

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 4 927 9 117 3 902 9 482 5 020 4 051 3 981 2 473

N  Administrativní a podpůrné činnosti 674 1 268 640 1 317 665 875 574 387

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 12 16 11 13 11 7 7 2

P  Vzdělávání 428 834 317 833 503 425 414 239

Q  Zdravotní a sociální péče 258 540 216 516 287 208 268 162

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 2. čtvrtletí 2019

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 2. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování pokračování

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 708 1 044 498 1 173 674 606 554 349

S  Ostatní činnosti 1 575 3 044 1 346 3 072 2 127 1 686 1 456 1 210

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů 2  -  -  - 1  -  -  - 

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 13 911 29 665 13 063 29 553 16 149 15 728 12 996 9 958

bez zaměstnanců 7 111 13 347 6 501 13 551 9 161 7 806 7 236 5 195

1–9 2 451 4 976 2 474 4 953 1 932 1 791 2 225 1 305

10–49 353 821 389 728 274 231 299 182

50–249 95 236 126 172 88 54 80 37

250 a více 25 57 35 51 28 12 27 9

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 81 228 82 66 65 62 43 20

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 1 668 2 697 1 573 298 79 838 1 165 86

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 
1)

139 175 226 126 67 363 335 168

Zahájené byty 13 255 172 163 3 20 298 97

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 2. čtvrtletí 2019

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 2. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování dokončení

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km
2

28,3 36,1 10,4 15,8 15,8 16,9 26,6 33,7

Části obce díly 6 7 4 4 3 1 4 8

Městské části 5 5 2 2 3 1 4 5

Správní obvody 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO 
1)

Živě narození 301 136 183 207 84 71 83 131

Zemřelí 193 98 120 99 48 74 64 54

Přistěhovalí 
2)

1 350 636 721 1 284 392 348 484 543

Vystěhovalí 
2)

1 124 384 706 704 233 370 355 368

Počet obyvatel 
3)

50 099 24 881 31 277 32 868 14 323 15 592 18 778 17 703

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 489 295 442 477 182 211 220 178

z toho: ženy 285 161 228 260 102 116 115 96

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 1 161 401 445 598 174 860 159 209

Podíl nezaměstnaných osob 
4) 

(%) 1,37 1,66 1,86 2,10 1,91 1,86 1,64 1,48

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 0,4 0,7 1,0 0,8 1,0 0,2 1,4 0,9

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
3)

Ekonomické subjekty celkem 21 498 8 702 10 074 9 876 4 737 5 427 7 509 6 666

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 12 676 5 838 6 795 6 643 3 147 3 757 5 261 4 189

obchodní společnosti 7 730 2 220 2 667 2 588 1 265 1 350 1 870 2 126

družstva 105 75 52 54 29 37 39 17

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 485 135 278 227 87 134 179 159

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 432 237 194 216 95 130 293 160

B  Těžba a dobývání 3 7 2 3  -  - 2 1

C  Zpracovatelský průmysl 1 795 864 857 933 461 514 694 571

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 74 64 19 23 21 21 66 30

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 127 46 35 42 28 19 35 28

F   Stavebnictví 2 072 893 854 1 041 461 540 823 581

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 6 000 2 051 2 539 2 621 1 198 1 502 1 866 1 774

H  Doprava a skladování 727 253 362 331 174 179 222 195

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 903 334 379 340 159 205 275 242

J  Informační a komunikační činnosti 899 339 425 425 205 194 275 296

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 67 17 28 34 15 22 18 22

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 1 602 674 927 878 373 318 382 670

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 3 707 1 458 1 777 1 493 778 882 1 350 1 016

N  Administrativní a podpůrné činnosti 462 200 238 202 107 135 204 155

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 9 11 5 6 6 2 9 9

P  Vzdělávání 285 143 170 143 88 68 105 103

Q  Zdravotní a sociální péče 170 102 97 71 40 43 63 53

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 2. čtvrtletí 2019

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 2. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování dokončení

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 450 288 252 218 126 139 203 149

S  Ostatní činnosti 1 229 586 636 629 315 380 445 452

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů  -  -  -  -  -  -  -  - 

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 12 854 4 702 5 793 5 741 2 685 3 014 4 144 3 855

bez zaměstnanců 6 079 2 905 3 126 3 030 1 465 1 653 2 523 2 078

1–9 2 156 910 986 938 478 569 719 620

10–49 310 152 138 129 87 142 105 91

50–249 78 25 27 34 19 42 15 21

250 a více 21 8 4 4 3 7 3 1

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 50 40 28 33 14 22 48 81

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 180 257 190 186 36 47 335 1 031

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 
1)

259 27 15 211 15 27 45 22

Zahájené byty 12 7 13 67 1 1 32 402

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 2. čtvrtletí 2019

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 2. čtvrtletí 2019


